



SZPITAL
SPECJALISTYCZNY

IM. A. FALKIEWICZA WE WROCŁAWIU

“Dbamy o każde życie”

Wrocław, dnia 13.02.2024 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z wynajmem pościeli szpitalnej i ubrań operacyjnych oraz automatu vendingowego dla Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we Wrocławiu” Znak postępowania - ZP/PN/33/2023

I. Odpowiedzi na wnioski Wykonawców.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zmianami), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

W związku z powyższym, Zamawiający udziela wyjaśnień:

WNIOSEK NR 1

Przedmiotem Zamówienia jest Świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z wynajmem pościeli szpitalnej i ubrań operacyjnych oraz automatu vendingowego dla Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we Wrocławiu. Z zapisów SWZ oraz OPZ, a także formularza ofertowego nie wynika, jakich ubrań operacyjnych oraz pościeli szpitalnej oczekuje Zamawiający. Prosimy o wskazanie jaki asortyment należy dostarczyć oraz w jakiej ilości. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny usługi.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 1

Zamawiający informuje, że dokonał uszczegółowienia Opisu przedmiotu zamówienia przekazuje zestawienie asortymentowo - ilościowy:

1. Pościel

- 1) pościel szpitalna w kolorze białym o wymiarach:
 - a) - poszwa na kołdrę 100cmx200cm – 650 szt.
 - b) - kołdra – 450 szt.
 - c) - poszewka na poduszkę 70cmx80cm – 650 szt.
 - d) - poduszka – 450 szt.
 - e) - prześcieradło – 160cmx250cm – 650 szt.
- 2) pościel szpitalna w kolorze wielokolorowa dziecięca o wymiarach:
 - a) - poszwa na kołdrę 100cmx200cm – 75 szt.
 - b) - kołdra 50 szt.
 - c) - poszewka na poduszkę 70cmx80cm – 75 szt.
 - d) - poduszka 50 szt.
 - e) - prześcieradło – 160cmx250cm – 75 szt.



Szpital Specjalistyczny
im. A. Falkiewicza we Wrocławiu
ul. Warszawska 2, 52-114 Wrocław
centrala: 71/37-74-100 | fax: 71/346-51-72



**DOLNY
ŚLĄSK**

- 3) pościel szpitalna w kolorze wielokolorowa dziecięca o wymiarach:
 - a) - poszwa na kołdrę 80cmx160cm – 45 szt.
 - b) - kołdra 30 szt.
 - c) - poszewka na poduszkę 60cmx50cm – 45 szt.
 - d) - poduszka 30 szt.
 - e) - prześcieradło – 100cm x160cm– 45 szt.
2. Bielizna noworodkowa – wielokolorowa, dziecięca, z motywami dziecięcymi (np. zwierzątka)
 - a) - pieluchy tetrowe, wymiary i ilość (80*80) 1400 szt
 - b) - prześcieradełka flanelowe, wymiary i ilość (100*100) 120 szt
 - c) - prześcieradełka flanelowe, wymiary – 70x170cm, ilość 200szt
 - d) - poszewki, wymiary i ilość (80 *100) 120 szt
 - e) - kocyki bawełna wymiary – 80x80cm ilość – 150szt
 - f) - kocyki bawełna, wymiary i ilość (80 * 100) 120 szt
 - g) - body krótki rękaw rozmiary ; 52 – 100 szt ; 56 – 100 szt ; 62 – 50 szt
 - h) - półspiochy (spodenki) rozmiary 52 - 100 szt ; 56 – 100szt ; 62 – 50 szt
 - i) - kaftaniki rozmiary ; 52 – 100 szt ; 56 – 100 szt ; 62 – 50 szt
 - j) - poszewki, wymiary 80x80 ilość – 300szt
 - k) - kocyki polarowe, wymiary 80x80cm ilość – 200 szt
 - l) - body długi rękaw rozmiary 48 – 30szt ; 52 – 50szt ; 56 – 100szt ; 62 – 30szt
 - m) - półspiochy (spodenki) rozmiary 48 – 30szt ; 52 – 50szt ; 56 – 100szt ; 62 – 30szt
3. Odzież komplety (bluza + spodnie): wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o składzie min. 60% bawełny, zgodnie z norma PN-EN 13795 z zakresie pylenia, czystości pod względem cząstek stałych oraz parametrów wytrzymałościowych
 - a) - kolor błękitny 600 sztuk w rozmiarach S; M; L; XL; XXL
 - b) - kolor ciemny zielony 1000 sztuk w rozmiarach S; M; L; XL; XXL
4. Bielizna szpitalna
 - a) - koszule 80 szt.
 - b) - szlafroki 60 szt.

W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia. Zmieniona treść Opisu stanowi Załącznik nr 1 do odpowiedzi na niniejsze pytania.

WNIOSEK NR 2

Jakie mogą być maksymalne wymiary automatów vendingowych?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 2

Wymiary automatów powinny uwzględniać możliwość ich umieszczenia w lokalizacji wybranej przez Zamawiającego. Zamawiający w wyniku aktualizacji Opisu przedmiotu zamówienia wskazał preferowane lokalizacje wraz z odpowiednimi wymiarami w celu dopasowania ich przez Wykonawcę do umieszczenia.

WNIOSEK NR 3

Czy Zamawiający zapewni niezbędną infrastrukturę (Prąd i LAN) do obsługi automatów vendingowych?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 3

Tak.

WNIOSEK NR 4

Jakie asortymenty i w jakiej ilości podlegać będą usłudze najmu?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 4

Odpowiedź na ten wniosek znajduje się w odpowiedzi na wniosek nr 1.

WNIOSEK NR 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości odbioru i dostaw do 3x w tygodniu? Wykonawca zwiększy ilość asortymentu dzierżawionego, aby zabezpieczyć płynność działania placówki

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ilości odbioru i dostaw do 3x w tygodniu z powodu braku odpowiedniego magazynu na potrzebną ilość asortymentu. Z uwagi na zalecenia sanepidu, konieczne jest możliwie najszybsze wywożenie skażonej pościeli oraz bielizny.

WNIOSEK NR 6

Referencje - czy w miejsce jednej referencji na 500 tys., Zamawiający dopuści dwie referencje jedną na 415 tys. na usługę prania wraz z najmem pościeli i drugą na 180 tys. na Świadczenie usług prania, dezynfekcji i dzierżawy wraz z transportem szpitalnej pościeli, bielizny, odzieży fasonowej oraz barierowej

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 6

Zamawiający nie dopuszcza sumowania wartości dostaw i usług w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

WNIOSEK NR 7

Czy Zamawiający przewiduje ocenę ilości dni przewidzianych na wdrożenie RFID?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 7

Zamawiający nie przewiduje oceny ilości dni na wdrożenie RFID. Jedynym kryterium oceny ofert jest cena.

Zamawiający usuwa wskazany zapis z Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, zaktualizowane brzmienie Formularza stanowi Załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.

WNIOSEK NR 8

Czy Zamawiający dostosuje infrastrukturę pod przyłączenie dystrybutorów? Tzn. prąd i internet LAN?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 8:

Tak, dostosuje.

WNIOSEK NR 9

Jakiej ilości lokacji w dystrybutorach oczekuje Zamawiający? Jeżeli to możliwe prosimy o podanie szacunkowej ilości personelu, która korzysta z szafy w ciągu 24h

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 9:

Zamawiający wymaga 2 automatów. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia. Zmieniona treść Opisu stanowi Załącznik nr 1 do odpowiedzi na niniejsze pytania.

Szacunkowa ilość personelu, który będzie korzystał z szaf wynosi 350 – 400 osób w ciągu 24 godzin.

WNIOSEK NR 10

Czy odzież ma być lokowana w szafie kompletami czy osobno bluza i osobno spodnie?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 10:

Osobno bluza, osobno spodnie.

WNIOSEK NR 11

Czy Zamawiający w celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu będzie wymagał wykazu dokumentów i oświadczeń składanych na wezwanie Zamawiającego na potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, tj.:

a) co najmniej 3 usług w zakresie prania z wykorzystaniem systemu RFID o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 PLN;

b) wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami, tj.:

- jedną pralnicą tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego dla bielizny fasonowej, w tym do odzieży barierowej;
- jedną pralnicą tunelową zakończoną prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej;
- jedną komorą z wbudowanym rejestratorem i drukarką parametrów do dezynfekcji materacy, kocy, poduszek i kołder;
- dwoma samochodami do transportu czystej i brudnej bielizny lub jednym z oddzielnymi komorami, odizolowanymi na brudną i czystą bieliznę;
- systemem radiowej identyfikacji towaru (RFID) w celu monitoringu i ewidencjonowania każdej sztuki asortymentu bielizny szpitalnej;
- minimum 1 komorą ozonową do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie;
- urządzeniem - Tunel Finiszer do bezdotykowego formowania i odpylania odzieży, w tym operacyjnej;
- agregatu do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład surowcowy nie może być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku. Warunek pozostaje bez zmian.

WNIOSEK NR 12

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001 w zakresie usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID? Czy Wykonawcy na dowód powyższego zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu ISO 9001 w zakresie usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem

dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 12:

Zamawiający uwzględnił częściowo uwagę Wykonawcy w sposób odpowiedni do przedmiotu zamówienia, w związku z czym postawił wymagania względem pralni oraz środków transportu w zmienionym Opisie przedmiotu zamówienia oraz Wzorze Umowy. Wskazane dokumenty stanowią Załączniki do niniejszych odpowiedzi na pytania.

WNIOSEK NR 13

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi,

pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany Certyfikat "Gwarant Czystości i Higieny" w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą? Czy Wykonawcy na dowód powyższego zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny" w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 13:

Zamawiający nie wymaga wskazanego certyfikatu. Zamawiający uwzględnił częściowo uwagę Wykonawcy w sposób odpowiedni do przedmiotu zamówienia, w związku z czym postawił wymagania względem pralni oraz środków transportu w zmienionym Opisie przedmiotu zamówienia oraz Wzorze Umowy. Wskazane dokumenty stanowią Załączniki do niniejszych odpowiedzi na pytania

WNIOSEK NR 14

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pralnia, w której Wykonawca będzie wykonywał usługę prania, w całym okresie obowiązywania umowy powinna posiadać pełną barierę higieniczną pomiędzy strefą brudną i czystą. Bariera higieniczna, to całkowite wyeliminowanie kontaktu bielizny czystej z brudną oraz kontaktu pracowników obsługujących poszczególne strefy, który w obecnej sytuacji

zapewnia Zamawiającemu wysoki reżim sanitarny. W związku z tym pytamy, czy pralnia w której będzie wykonywana usługa powinna posiadać aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej właściwej dla miejsca wykonania usługi prania i czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa posiada barierę higieniczną?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 14:

Zamawiający uwzględnił częściowo uwagę Wykonawcy w sposób odpowiedni do przedmiotu zamówienia, w związku z czym postawił wymagania względem pralni oraz środków transportu w zmienionym Opisie przedmiotu zamówienia oraz Wzorze Umowy. Wskazane dokumenty stanowią Załączniki do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentów wraz z ofertą.

WNIOSEK NR 15

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ opis przedmiotu zamówienia wymaga: „Dostarczania bielizny czystej i odzieży ochronnej oraz odbioru bielizny brudnej i odzieży ochronnej, dostarczanie będzie odbywać się środkami transportu Wykonawcy w systemie wahadłowym tj. przywóz, załadunek i wyładunek bielizny i odzieży ochronnej z i do magazynu należy do Wykonawcy”. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dla zachowania reżimu sanitarnego wymaga przedstawienia aktualnego zaświadczenia (opinii sanitarnej) Państwowej Inspekcji Sanitarnej dla środków transportu przeznaczonych do realizacji zamówienia? Czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej spełnienie wymogów sanitarnych?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 15:

Zamawiający uwzględnił częściowo uwagę Wykonawcy w sposób odpowiedni do przedmiotu zamówienia, w związku z czym postawił wymagania względem pralni oraz środków transportu w zmienionym Opisie przedmiotu zamówienia oraz Wzorze Umowy. Wskazane dokumenty stanowią Załączniki do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentów wraz z ofertą.

WNIOSEK NR 16

Czy w celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawca powinien przedstawić min. dwa wyniki badań czystości mikrobiologicznej, wykonanych w pralni, potwierdzających skuteczność dezynfekcji:

- bielizny pościelowej,
- bielizny operacyjnej,
- powierzchni płaskich.

Badania powinny być wykonane w okresie ostatnich 12 miesięcy liczonych od daty opublikowania ogłoszenia o niniejszym postępowaniu i muszą być wykonane przez laboratorium lub Stację Sanitarno- Epidemiologiczną?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 16:

Zamawiający nie wymaga wskazanych certyfikatów ani przedmiotowych środków dowodowych.

WNIOSEK NR 17:

Przedmiotem zamówienia jest min. wynajem pościeli szpitalnej i ubrań operacyjnych w związku z tym pytamy, czy Zamawiający przedstawi załącznik w którym uwzględni wykaz oraz ilość asortymentu bielizny wynajmowanej z uwzględnieniem ich parametrów?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 17:

Tak. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia. Zmieniona treść Opisu stanowi Załącznik nr 1 do odpowiedzi na niniejsze pytania.

WNIOSEK NR 18:

Zamawiający podaje dwie różne wartości szacunkowej ilości prania w okresie 22 miesięcy trwania zamówienia, tj.:

- w Załączniku nr 6 do SWZ § 1 (umowa wzór) – ilość prania 16.500 kg przez okres 22 miesięcy,

w Załączniku nr 7 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) – ilość prania 7.500 kg przez okres 22 miesięcy.

W celu prawidłowego skalkulowania ceny, zwracamy się z prośbą o dokładne doprecyzowanie, jaka ilość kilogramów prania miesięcznie będzie objęta przedmiotem zamówienia tj. w okresie 22 miesięcy?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 18:

Informacja została zawarta w zaktualizowanym Opisie przedmiotu zamówienia. Zmieniona treść Opisu stanowi Załącznik nr 1 do odpowiedzi na niniejsze pytania.

WNIOSEK NR 19

Zamawiający w Załączniku nr 8 do SWZ Formularz ofertowy, Rozdział II Przedmiot oferty pkt 1 ppkt 2 nie podaje ilości prania w okresie 22 miesięcy, prosimy o doprecyzowanie załącznika w celu prawidłowego wyliczenia ogólnej wartości przedmiotu umowy.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 19:

Zamawiający usuwa wskazany zapis z Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, zaktualizowane brzmienie Formularza stanowi Załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.

WNIOSEK NR 20

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ pkt 10 d) Opis Przedmiotu Zamówienia zobowiązany jest dawać do „brudnego magazynu” min: „bieliznę i odzież ochronną skażoną mikrobiologicznie tj. HBS (+), salmonella, HIV, mocno zabrudzona substancjami biologicznymi tj. krwią, kałem i wymiocinami”.

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020r. opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 20:

Informacja została zawarta w zaktualizowanym Opisie przedmiotu zamówienia. Zmieniona treść Opisu stanowi Załącznik nr 1 do odpowiedzi na niniejsze pytania.

WNIOSEK NR 21

Opis przedmiotu zamówienia uwzględnia pranie i pakowanie bielizny i odzieży skażonej, zakaźnej, a „Wytyczne Ministra Zdrowia z dnia 09.11.2022r. w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze (Szpitali)” rekomendują, że: „W przypadku bielizny zakaźnej konstrukcja opakowania musi umożliwiać uwolnienie bielizny bezpośrednio do kąpieli piorącej, tak aby pracownicy nie kontaktowali się z bielizną zakaźną”. W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał na swój koszt atestowane worki wodorozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz atestowane worki zewnętrzne do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej, w ilościach zgodnych z zapotrzebowaniem Zamawiającego? Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca powinien załączyć do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz na worki zewnętrzne do pakowania i transportu skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 21:

Worki winny posiadać wszelkie dopuszczenia i atesty. Zamawiający nie wymaga dołączenia ich do oferty, ale zastrzega sobie prawo kontroli tych dokumentów w trakcie realizacji zamówienia.

II. Uwzględniając powyższe odpowiedzi na pytania oraz Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert oraz otwarcia ofert. Informacja o zmianie stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego ogłoszenia.